dikerjakan oleh sejarawan-sejarawan berikutnya. Di antara para penulis sejarah pada masa

awal ini adalah;

1. Abu „Ubaidah (w.209 H/824 M.), seorang mawla yang berasal dari Mesopotamia

2. Hisyam ibn Muhammad al-Kalbi (w.204H./819 M.), berasal dari Kufah.

3. Muhammad ibn Ishaq ibn Yasar (w. 157 H./774 M.). Kakeknya, Yasar, berasal dari

Kufah.

5. Muhammad ibn Umar al-Waqidi (w.207 H./822 M.).

6. Ali ibn Muhammad al-Madaini (w.225 H./840 M.), berasal dari Basrah.

7. Muhammad ibn Sa‟ad (w.230 H./845 M.).

8. Muhammad ibn Muslim al-Dinawari, sering dipanggil dengan Abu Qutaibah, wafat di

Bagdad pada tahun 276 H./889 M.

9. Ahmad ibn Yahya al-Bazuri (w.279 H./892 M.).

10. Abu Hanifah Ahmad ibn Daud al-Dinawari (w. 282 H./895M.).

11. Ibn Wadih al-Ya‟qubi (w.284 H./897 M.).

12. Muhammad ibn Jarir al-Tabari (w.310 H./923 M.). Beliau adalah bapak sejarah yang

menulis buku Tarikh al-Rasul wa al-Mulk.

13. Abu Hasan Ali al-Mas‟udi (w.345 H./956 M.).
14

Dari nama-nama tokoh sejarawan Muslim yang tersebut di atas jelas terlihat bahwa